



Patrik Richard

Rechtsanwalt, Mediator SDM SAV, Konsulent

Kontakt

Standort Bern

Tel. +41 58 200 35 00

patrik.richard@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Monika Kräuchi

+41 58 200 35 30

monika.kraeuchi@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Postfach

3001 Bern

Wirtschaftsmediation, die bewegt.

Patrik Richard berät und mediiert in gesellschaftsrechtlichen und wirtschaftlichen Herausforderungen. Er hat eine breite Erfahrung in Corporate-Governance-Aspekten und Begleitung von M&A-Transaktionen. Seine Erfahrung als Inhouse General Counsel sowie in Marketing, Sales und eine Kommunikation kombiniert mit der Haltung eines Mediators führen häufig zu unerwarteten Lösungen.

Expertise

Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



Mediation



Werdegang

- Seit 2022
COO der ReMedys Foundation, Genf (u.a. Entwicklung zur Behandlung von ALS)
 - 2012 - 2021
VR-Mitglied/Sekretär der Arctos Medical AG (Entwicklung einer Gentherapie gegen Blindheit)
 - 2007 - 2022
General Counsel der Haag-Streit Holding AG, Köniz
 - 2000 - 2006
Generalsekretär und Sekretär des VR der Berna Biotech AG, Bern
 - 1994 - 2000
Verschiedene Positionen in Marketing und Key Account Management in internationalen und nationalen Gesellschaften in der Region Bern
 - 1991 - 1993
Delegierter des Internationalen Komitees vom Roten Kreuz (IKRK) mit Einsätzen in afrikanischen Konfliktregionen
-

Mitgliedschaften

- Schweizerischer Dachverband Mediation (SDM-FSM)
 - Koordination Mediation Bern sowie Freiburg (KMBE/KMFR)
 - Mediator Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
 - Bernischer Anwaltsverband (BAV-AAB)
-

Ausbildung

- Seit 2009
Diverse Ausbildungsgänge in Kommunikation, Konfliktmanagement und
Wirtschaftsmediation in Bern, Zürich und Basel
 - 2009
Mediator SDM-FSM, Berner Fachhochschule
 - 1990
Rechtsanwaltspatent, Kanton Bern
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch
